ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 017/01/15-12/2019

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

09 июня 2020 года   г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва (далее – Тывинское УФАС России) по
рассмотрению дела № 017/01/15-12/2019 в составе:

Председатель Комиссии – Хаджиев Ф.А. – руководитель Тывинского
УФАС России;

Члены комиссии:

Ооржак А.О. – заместитель руководителя управления – начальник
отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов
власти;

Ойдупаа Б.О. – специалист 1 разряда отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

в присутствии представителя Правительства Республики Тыва Начын
Ш.Р., действующей на основании доверенности от 10.12.2019 года №
117,

в отсутствии представителей Министерства образования и науки
Республики Тыва, ООО «Олчей», ООО «Планета» и ООО «Мегастрой»,

на основании приказа от 22.11.2019 года № 330 о возбуждении дела
№ 017/01/15-12/2019 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в отношении
Правительства Республики Тыва (667000, Республика Тыва, г. Кызыл,
ул. Чульдум, д. 18) и Министерства образования и науки Республики
Тыва (667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, д. 1Б, ИНН:
1701048891, ОГРН: 1111719000480, КПП: 170101001) по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося в совершении действий направленных
на заключение концессионных соглашений от 24.06.2019 года, от
25.06.2019 года и от 27.06.2019 года с хозяйствующими субъектами –

ООО «Мегастрой» (ИНН: 1701052665, ОГРН: 1131719000962), ООО
«Планета» (ИНН: 1701051904, ОГРН: 1131719000126) и ООО «Олчей»
(ИНН: 1717009383, ОГРН: 1051700729190) в обход проведения
конкурентных процедур в соответствии с положениями Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд",

УСТАНОВИЛА:

Определением от 19.05.2020 года рассмотрение дела № 017/01/15-
12/2019 отложено и назначено на 09.06.2020 года в 16 часов 00 минут
(время местное).

До рассмотрения дела № 017/01/15-12/2019 в адрес Тывинского
УФАС России поступило ходатайство Министерства образования и
науки Республики Тыва об отложении рассмотрения дела №
017/01/15-12/2019, в связи с тем, что представитель указанного лица
ожидает на дому решения санитарного врача поскольку
контактировала с лицом, у которого выявлена коронавирусная
инфекция (вх. № 3196 от 08.06.2020 года).

На заседании Комиссии представитель Правительства Республики
Тыва поддержала ходатайство Министерства образования и науки
Республики Тыва.

Изучив данное ходатайство, выслушав пояснения лица, участвующего
в рассмотрении дела, с учетом распоряжения Главы Республики
Тыва от 06.06.2020 года № 188-РГ, согласно которому на период с
08.06.2020 года по 21.06.2020 года введены ограничительные
мероприятия (карантина) на территории Республики Тыва, Комиссия
Тывинского УФАС России приходит к выводу о наличии оснований для
его удовлетворения.

На основании вышеизложенного, и в соответствии с частью 1 статьи
47 Закона о защите конкуренции, Комиссия Тывинского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство Министерства образования и науки Республики Тыва

удовлетворить.

2. Отложить рассмотрение дела № 017/01/15-12/2019 по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции.

3. Назначить дело № 017/01/15-12/2019 к рассмотрению на 03 июля
2020 года на 14 часов 30 часов (время местное) по адресу:
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Комсомольская, 122А, 2 этаж, каб. 9
(зал рассмотрений).

Явка представителей ответчиков с доверенностями на участие в
рассмотрении данного дела, с документами, удостоверяющими
личность и полномочия, обязательна.

В соответствии с приказом Тывинского УФАС России от 18.05.2020
года № 29-О «О мерах по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции в Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Республике Тыва» лица, участвующие в
рассмотрениях дел, должны:

- иметь при себе средства защиты органов дыхания (медицинские
маски, респираторы, маски, полумаски или др.);

- при входе в помещение Тывинского УФАС России обрабатывать
руки антисептическим средством;

- пройти бесконтактный контроль температуры тела и досмотр,
осуществляемый сотрудником Тывинского УФАС России, для записи в
журнал учета посетителей Тывинского УФАС России;

- соблюдать в здании Тывинского УФАС России правила социального
дистанцирования (не менее 1,5 метров);

- не иметь положительного результата тестов на коронавирусную
инфекцию (COVID-19);

- не иметь симптомов коронавирусной инфекции (COVID-19) или
острого респираторного вирусного заболевания, указанных во
Временных методических рекомендациях «Профилактика,
диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции (COVID19)»
(в действующей редакции) Министерства здравоохранения
Российской Федерации: температура тела 37,5 °C и выше, кашель
(сухой или со скудноймокротой), одышка, ощущение заложенности в
грудной клетке, боль в горле, насморк и другие катаральные
симптомы, слабость, головная боль, потеря обоняния, диарея;

- не вступать в течение последних 14 дней до дня рассмотрения дела
в контакт с лицами, у которых выявлена коронавирусная инфекция;

- не находиться на основании постановления санитарного врача в
режиме самоизоляции на дому (по месту пребывания) в пределах
временного периода, на который назначено рассмотрение дела,
лично, а также постановления санитарного врача не должны быть
приняты в отношении членов семьи или сослуживцев, с которыми
участник судебного заседания был в непосредственном контакте
менее чем 14 дней до заседания.

Посетителям строго запрещен доступ в служебные кабинеты
сотрудников Тывинского УФАС России, включая Приемный кабинет.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного
законодательства лица, участвующие в деле, имеют право
знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять
ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме
комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе
рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других
лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов
других лиц, участвующих в деле.

Председатель Комиссии                                                                     Ф.А.
Хаджиев

Члены Комиссии                                                                                 А.О.
Ооржак

                                                                                                              Б.О. Ойдупаа